
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) - P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

________________________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 07/2018 

Oggetto:  Regolazione della circolazione stradale in via Roma per demolizione fabbricato civico 24/26. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che in data 26.02.2018 la ditta VAROSHI Eldison, con sede in Casale M.to (AL), via Degiovanni n. 5, 

provvederà alla demolizione del fabbricato sito in via Roma civico 24/26; 

RITENUTO opportuno emanare disposizioni per disciplinare la circolazione, lungo il predetto tratto di strada comunale, 

al fine di razionalizzare il traffico e salvaguardare la sicurezza delle persone e delle cose, durante l’esecuzione dei lavori; 

VISTI gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 14 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada ed il relativo 

Regolamento di esecuzione; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e s.m.i. contenente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

RITENUTO necessario adottare provvedimenti di disciplina del traffico atti a garantire le opportune condizioni di 

sicurezza alla viabilità pedonale e veicolare nel predetto tratto stradale e consentire la regolare esecuzione dei lavori; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

O R D I N A 

DALLE ORE 08,00 DEL 26.02.2018 FINO A FINE LAVORI: 

VIA ROMA, TRATTO COMPRESO TRA VIA SAN PIO V° E VICOLI TRENTO E MALVICINO: 

Divieto di circolazione. 

L’impresa “VAROSHI Eldison”, affidataria ed esecutrice dei lavori, provvederà a rendere noto il presente 

provvedimento apponendo la prescritta segnaletica provvisoria, ai sensi dell’art. 21 del C.d.S. D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i. 

ed agli artt. 30-36, art. 43, art. 117 Figura II 54, art. 122 Figura II 80/b del Relativo Regolamento di Esecuzione. 

 

D I S P O N E 

 La trasmissione della presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri competente per territorio, al Comando 

della Polizia Municipale. 

 Tutti gli oneri relativi alla sicurezza del traffico e alla disciplina delle deviazioni, alle cautele necessarie onde evitare 

danni a persone e/o cose restano a carico della stessa Impresa. 

 Durante i lavori dovranno essere adottate, da parte dell’Impresa, tutte le precauzioni atte ad evitare ogni qualsiasi 

incidente, con totale sollievo della concedente Amministrazione Comunale ed i suoi dipendenti per eventuali danno 

causati a terzi. 

 Alla fine dei lavori dovranno essere ripristinate le condizioni di viabilità precedentemente esistenti, con i luoghi che 

dovranno essere ripuliti e ripristinati a regola d’arte. 

A V V E R T E 

 Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
 Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di 

Frugarolo, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 

495/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 

n. 1034 o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Gli Organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., sono incaricati dell’osservanza della presente ordinanza. 

Contro gli inadempienti saranno applicate le sanzioni di Legge. 
 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del Procedimento è il 

Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico. 
 

Frugarolo, lì 21.02.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

